



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MINIESTÁDIO NO DISTRITO DE APRAZÍVEL, MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 18/08/2022

COMP.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	0,3000	14.514,4600	4.354,3400
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÉS	1,0000	5.868,9200	5.868,9200
18617	VIGIA	HxMÉS	1,0000	2.946,8400	2.946,8400
Total:					13.170,1000
Total Simples/100:					131,70
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					34,89
Valor Geral:					166,59

COMP.02	TORRE DE ILUMINAÇÃO P/ CAMPO DE FUTEBOL OFICIAL C/ POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO T, T1000/22M, ELETRODUTO 3/4", SUPORTE METÁLICO CENTRAL PARA FIXAÇÃO DE 6 REFLETORES, DE LED 500W COMPLETO, CONECTADO EM CABO ISOLADO 4MM2	UN			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12312	ELETRICISTA	H	2,0000	20,7700	41,5400
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,0000	16,7700	33,5400
12543	SERVEENTE	H	2,0000	15,5500	31,1000
Total:					106,1800
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	18,0000	3,5000	63,0000
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD. TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	2,0000	106,1200	212,2400
10369	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	95,0000	8,9900	854,0500
16518	POSTE CONCRETO ARMADO CIRCULAR, H = 22 m	UN	1,0000	4.603,1400	4.603,1400
13793	ORSE REFLETOR SLIM LED 500W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UN	6,0000	2.763,4400	16.580,6400
Total:					22.313,0700
EQUIPAMENTOS					
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	2,0000	126,2862	252,5700
Total:					252,5700
Total Simples:					22.566,70
Encargos Sociais:					INCLUSOS
Valor BDI:					5.977,92
Valor Geral:					28.544,62

Luiz Antonio do Nascimento

Luiz Antonio do Nascimento
Engenheiro de Obras/CREA-0630442
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral